C Felicisq; discipuli discretio. In hac parte Boe. quodam prius dictum circa subiectōem discipuli erga magistrum reassumit fm q̄ subiectio ipsa potissimuz ad aptitudinem eius circa magistrum adminiculat̄. Et duo facit nā p̄mo debitā discipuli erga magr̄ subiectōē v̄berius q̄ an p̄monet. Sc̄do circa h̄ cuiā tacite qōni r̄ndet. ibi. **C** Si at. Et dic p̄. discretio felicis discipuli gaudeat subiuci. i. suppōi magratui. i. magro. q̄ p̄ t̄ diligat eū metuendo t̄ existat. i. sit fidelis ei sup. t̄ v̄bo q̄ ope. nec existat ei albūnus. i. nō ilēq̄t̄ mores atq; violentiā albini: q̄ nephādo scelerē magro suo v̄ti supsus iā explicatū ē manus iniecit v̄to:

Capitulum

lentas. s. detrahēdo ei sub obtuitu. i. aspectu picte dilectionis. Et deinde q̄si inuehendo cōtra tales dicit. qd est ergo negus. i. peius atq; sceleratus b̄s detractore. ve iteriectio est execratis vel maledicētis. ve detractori magistratus. inde reuertēs ad p̄suadendā scholaris reuerentialē erga magist̄ subiectionem dicit. Scholaris etiam assurgat. s. reuerēter magistro suo ve- niēti ēt si fuen- rint mille cuz eo i cōsortio: t̄ hoc salutādo eū p̄ loco t̄ tē pore. q; pro t. scholaris ipse inclinet caput suū in obedie- tie signū. q; p̄ t̄. assequat eū . s. magistrū t̄ B̄ si iubeat. i. mādet. q; p̄ t̄. supple schola- ris iſerat. i. im- mittat se mā- fioni. i. habita- tioni ei?. s. ma- ḡi cōbitando cuz ipo si pōt. vt sic ipē scho- laris castigat? . s. magistri p̄n- tia non solum se remordeat. i. castiget atq; mores cōprimat. verum pro sed etiā cōfluat. i. accedat ad eū inquirendo supple de du- bus occurribus. t̄ hoc cū locus t̄ tempus: idest oportu- nitas circa hec affuerint. Notandum etiam sicuti in su- perioribus tactum est. ad hoc vt magister metuatur atq; reuereatur debet in se quartuor habere p̄ncipaliter. Primum q̄ sit scientia illustratius: t̄ hoc est qd sapientie. xvij. dictum est. Ante q; loquaris scilicet docēdo disce prius au- diendo. Secundū q̄ humilis t̄ benignus. t̄ hoc dicit Gregorius i canone. hoc habet. xxvi. di. Tertiū q̄ sit inoceitia decoratus qm̄ vt ait Gregorius omel. vi. li. q. Lū vita do- centis despicitur t̄ eius quoq; doctrina cōtemnitur. hinc Seneca ep̄la. vii. plus homines oculis q̄ virib̄ credunt Quartuor q̄ sit experientia certificatus. vt. s. recte doceat t̄ artificialiter vñquēq; secūdū suā capacitatē t̄ secūdū cuiuslibet artis exigentia. t̄ hec oīa clari? in principio. vi. capituli huius declarabuntur.

CSi aut̄ discipulus. In hac parte Boe. cuidā tacite que- stiōi rñdet. Et dicit q̄ si discipulus nequeat adhibere ma- gistro suo presentiam impeditus ac retractus tum ppter māsonis distātiā: tū pp cām alterius rei sicuti tñ esset ne- cessariū scdm prius dicta. quid agendū. scholaris ipse. sup- ple si hec facere neq̄at: habeat semp dicticas has tabulas promptiores. i. promptas lateri. ve p̄ vel cedula. s. papireā vel pecorinā. gbus. s. vel dictica vel cedula imprimat. i. iscri- bat diligenter id quod senserit. i. nouerit intimatum. i. de- claratū. supple a magistro vel alio quoq; proprie sue con- scientie. i. intellectui. quoq; p̄ t̄. inquirat. i. interroget cum s. magistri habuerit copiam explicite. i. manifeste dubita- tum. Notādū dictica est multifoliaria tabula dictato- ribus apta. Et dī a dicto as. quod rhetorum est. vnde qui- dam. Clerice dicticā lateri teneas vt amicam.